
Интеллектуальный центр дистанционных технологий
«НОВОЕ ПОКОЛЕНИЕ»

ПРИКАЗ

10.11.2021 № В-2910

О результатах Международного дистанционного педагогического конкурса «Лучшая педагогическая 
разработка»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Великжанина Татьяна Борисовна 
2) Костюк Константин Николаевич 
3) Букреева Людмила Николаевна 
4) Геворгян Ирина Финановна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
дистанционного педагогического конкурса «Лучшая педагогическая разработка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Кулакова Светлана 
Петровна, "Гимнастика для глаз в стихах" 2 место ДП-0 №113791

2 Хижнякова Ирина 
Александровна программа математика 6 класс 1 место ДП-0 №113794

3 Гилева Айнура 
Айдаркуловна Соревнование "Юные гимнасты" 1 место ДП-0 №113810

4 Буражева Асета 
Даудовна Осеннее кафе 1 место ДП-0 №113812

5 Горшихина Зарина 
Ренатовна Букет лета 3 место ДП-0 №113815

6 Радионова Ольга 
Валерьевна Тюльпаны 3 место ДП-0 №113825

7 Галкина М. Л., 
Краснова Е. Г.

Мастер-класс "Логосказка "Лесные 
жители" 1 место ДП-0 №113826

8 Мартынова Марина 
Яковлевна

Сценарий праздника "День матери" 
"Осьминожки" 2 место ДП-0 №113830

9 Елена Георгиевна 
Бакшайкина

Безударные гласные, проверяемые 
ударением. 1 место ДП-0 №113833

10 Павлова Анна 
Викторовна

Дополнительная 
общеобразовательная программа – 
«Спортивный калейдоскоп»

1 место ДП-0 №113861



11 Шевченко Анастасия 
Александровна

"Речевое развитие в условиях 
реализации ФГОС" 3 место ДП-0 №113911

12 Россомахина Лариса 
Владимировна

Программа профильной смены 
пришкольного лагеря с дневным 
пребыванием детей «ПЕРЕКРЕСТОК»

2 место ДП-0 №113919

13 Козел Елена 
Александровна

Методическая разработка занятия 
"В царстве Матушки Зимы" 1 место ДП-0 №113936

14 Новикова-Барановская 
Екатерина Михайловна

Занятие с элементами тренинга 
«Есть контакт» 1 место ДП-0 №113949

15 Иванова Луиза 
Алексеевна

«Тематически объединённое 
познавательное содержание - 
основа образовательной работы с 
детьми с задержкой психического 
развития».

1 место ДП-0 №113952

16 Сизова Елена 
Владимировна Описание внешности человека 1 место ДП-0 №113974

17 Иванова Валентина 
Серафимовна Уголок настроения для малышей 1 место ДП-0 №113976

18 Харитонова Лариса 
Владимировна

Современные педагогические 
практики 1 место ДП-0 №113978

19 Зарипова Ирина 
Валерьевна

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ИГРОВЫХ 
ПРИЕМОВ В РЕАЛИЗАЦИИ 
ИНДИВИДУАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО МАРШРУТА 
ОБУЧЕНИЯ УЧАЩИХСЯ С ТМНР

2 место ДП-0 №113982

20 Карпова Наталья 
Александровна

Урок русского языка "Знаки 
препинания в сложном 
предложении"

1 место ДП-0 №114006

21 Исакова Маргарита 
Олеговна

Палочки Кюизенера- разноцветный 
мир числа 1 место ДП-0 №114007

22 Галимулина Ксения 
Николаевна "Растительный мир Прибайкалья"" 1 место ДП-0 №114022

23 Гузняков Александр 
Васильевич

"Формирование навыков смыслового 
чтения на уроках математики в 
условиях реализации ФГОС"

1 место ДП-0 №114045

24 Никульшина Снежана 
Викторовна

ПЛАНИРОВАНИЕ образовательной 
работы 2 место ДП-0 №114054

25 Сильнова Галина 
Геннадьевн

«Нравственное воспитание детей 
дошкольного возраста" 1 место ДП-0 №114063

26 Гавшина Марина 
Николаевна Схема конспекта урока по чтению 2 место ДП-0 №114073

27 Груздева Ульяна 
Владимировна

Планирование образовательной 
деятельности(подготовительная 
группа)

2 место ДП-0 №114076



28 Груздева Ульяна 
Владимировна Волшебная глина 2 место ДП-0 №114079

29 Хмелева Анна 
Сергеевна

Методическая разработка 
родительского собрания в 
подготовительной группе 
«Семейная академия: идем в 
школу!»

2 место ДП-0 №114105

30 Косягина Татьяна 
Николаевна

Консультация для родителей 
"Спонтанная игра детей и 
рекомендации по ее развитию в 
домашних условиях"

1 место ДП-0 №114109

31 Силаева Наталья 
Юрьевна Спрос и предложение 2 место ДП-0 №114117

32 Ширкунова Светлана 
Александровна Методы обучения 3 место ДП-0 №114120

33 Татьяна Валерьевна 
Костевич

Урок русского языка в 4 классе по 
теме "Наречие". Формирующее 
оценивание.

1 место ДП-0 №114127

34 Петрова Танюра 
Юрьевна Портфолио 1 место ДП-0 №114153

35 Тэтару Ольга 
Николаевна План развлечений в младшей группе 3 место ДП-0 №114179

36 Жигалова Виктория 
Александровна

Самообразование "Су-джок терапия 
для речевого развития детей" 1 место ДП-0 №114181

37 Проскурякова Елена 
Викторовна "Приключения в осеннем лесу" 3 место ДП-0 №114182

38 Арустамова Наталья 
Николаевна "Взаимозаменяемость" 2 место ДП-0 №114189

39 Пяткина Яна 
Александровна

ДООП "Русский народный танец в 
вокальном коллектива" 1 место ДП-0 №114202

40 Швецова Ирина 
Владимировна радиолинейка "День Победы" 2 место ДП-0 №114212

41 Наталья Сергеевна 
Быструхина

«Личное письмо начинающему 
педагогу-психологу» 2 место ДП-0 №114213

42 Петрова Танюра 
Юрьевна Всем ли дано призвание-педагог 2 место ДП-0 №114215

43 Антрахбатова Ольга 
Бонетовна Письмо 1 место ДП-0 №114216

44 Баринова Юлия 
Владимировна

Песочная терапия: основные методы 
и коррекция 1 место ДП-0 №114220

45 Демина Марина 
Викторовна

Пластилинография для детей 
младшего возраста 2 место ДП-0 №114230



46 Буш Анна 
Илларионовна

Кислородсодержащие органические 
соединения 2 место ДП-0 №114242

47 Калашникова 
Светлана Ивановна

"Дидактическая игра в обучении 
дошкольников основам математики" 1 место ДП-0 №114244

48 Галина Сергеевна 
Сахарова "Волшебный сундучок" 3 место ДП-0 №114245

49 Фисенко Елена 
Владимировна

Методические подходы при 
экспериментальном обученнии 
математике.

2 место ДП-0 №114249

50 Финогенова Юлия 
Викторовна

Семинар – практикум 
«Формирование предпосылок 
конструктивного мышления 
посредством различных видов 
конструктора»

2 место ДП-0 №114266

51 Усольцева Лариса 
Викторовна Проект"Зачем нужно изучать ПДД" 1 место ДП-0 №114270

52 Глинушкина Оксана 
Анатольевна Проект "Зачем нужно изучать ПДД" 1 место ДП-0 №114271

53 Ковалева Ольга 
Алексеевна Проект"Зачем нужно изучать ПДД" 1 место ДП-0 №114273

54 Кирьянова Евгения 
Юрьевна Проект"Зачем нужно изучать ПДД" 1 место ДП-0 №114274

55 Кривошеина Елена 
Александровна Проект"Зачем нужно изучать ПДД" 1 место ДП-0 №114275

56 Рыбакова Ольга 
Анатольевна

Исследовательский проект на тему 
«Молоко - вкусный и полезный 
продукт»

3 место ДП-0 №114290

57 Федорина Валентина 
Ивановна Осень 3 место ДП-0 №114292

2. Технической группе интеллектуального центра дистанционных технологий «Новое поколение» 
опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Генеральный Директор 
ООО "Директ-Медиа" К.Н.Костюк

Председатель организационного 
комитета к.п.н., доцент Т.Б.Великжанина


